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tJT Krajané tIKte 1 hned pro velký
cen nik a objcaiiejle jen tam protoío
ani v Americe není tukové harmoniky
k doMtánf Tm prodávají nčmecké
bolí tovární a vydávají lio za čeaké

vinu yoyiyarn itiig vuua mu irucmii riv
cích oruáuA otravuji cnf ayatnm koiniíni
lané eit wit pripttr] nevrl'! wlntom byl vlakem zasažen a na ně
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Adolf Zappc svého přítele Jiodři
cha Kudlen a byl odsouzen na a %

leta do vězení Po odpykání trestu
sloužil Zappe u vojska načež ae

nich koimkb ouvertura unM Národních £onkých píitní pro ct liiidobDÍ

kapely jakož 1 seznamy foakych tahacích harmonik a hudvbních náNlroJa

10- -Hudební závod a knihkupectví)

tádnáho ániyalu nnl iilánn vylálujoutl váa
PiiIm Dli prodali vám lák ktiirt anohent
a nHliln(Uill mna pootlvm v kaádáin
ohlndu inHbUt na tun poukánaU v tomto
lim
Mofno Co tato nabídka niibuda vtokráto

}l ufliiína proto plítn ml )M dnna a olxlr
)Mm opi tnnlio rarupta a poifobná Informiwo

ED JEDLIČKA New York NY
vrátil domů s byl nějaký čaa prů
vodčím u tramwiye později po
mocníkem zahradnickým Onehdy
navltívil Zappe jistý hostinec v

IIplni xdarrna obratem polty árovoll tl-I- I

ni vám lak mohu Hniti tuto nabídku baa
r

mocník Antonín Fiícber 28 roků

Ur plíiluloý do lio&clolc v

Čechách civrifdil v podnapilém
ittvu aalttou služku Miril Smid
lovou %l bydleli nín v ipo
UCoé domácnoull ranou oitrým
řeznickým nožem k ardci na to

pokuill ie o irbcvraidu způsobiv
li vlci bodných ran 01 krku 1

pnou al pouti tížci ii craoil
Za důvod Mnu udává le řárlivoit

Pro ntvtrného mlltnct — V Ko

olei udržovala po celé 3 roky
Aodíla JJurlánova roiloitny pojiřr
AI Uinelem Na vojofi 10 viak

Denel camiloval do jiné 1 aby ivou
bývalou milenku pozlobil přijel
do Konice na bál Tiniil tam až

do bílého rána ale zklamané Ao

dtly li ani nevliml To li vzali
zrazená milenka tak k ardci že le
rozhodla zemřít Jedné ooci ae

otrávili iinechivíl JJcnelovi list
le umírá pro svoji lásku

Uimrcin při kictnl itromi —

"Hlasy t Hané" idelují V revíru

1'erdinaodiku při kácení atromo
zasažen byl 4Qletý lesní díl nik
Pavel Sedlák ze Studnic okrei

Vyíkov pidajícl haluzí pod levou
klíCoí kostí Ustře ulomená vítev
vnikla do levé Části plic rozrazila
hlavní tepou 1 přivodili rychlou
mrt Přivolaný obvodní lékař p

dr Wajs % Drahaa zastal ubožáka

již mrtvého Sedlák byl ženat 1

mil četnou rodinu Správa statků

ircibivkupských postirá se asi o

pozůstalé
V hádá labil tvou manltlku —

Olomoucký "Pozor" sděluje: V

domácnosti manlelo Žáčkových v

Zajedl u Hustopeče panovaly již
dlouhou dobu hádky s rozbroje
které začasto končívaly pranicí
pří níž 72letý Žáček byl obyčejně
ivou mlrdií 1 silnSjií ženou Annou

přemožen 1 mnohdy až nelidsky

jakákoliv pro mno itrátb Adraaujtoi ti
C UEHTSOJf l i Ilox ((22 ( IiIcdiíoIIIJablonci s vracel se domů společně

s obchodníkem Adolfem Ulbnchem
z černé Studnice Na pokraji lesa
stěžoval ai £appe svému průvodci
že se mu nyní vede ipatně a po

znamenali "Od tehdejfií události
nemárn žádného pokoje 1 žádného
Štěstí" Po chvlti zůstal několik

PRAVDA VŽDY SVÍTĚZÍ !

kroků pozadu třeskla ránaa když
se pan uioricn obratu spatní
Zappeho v tratolifiti krve Ležel m m s hmrtev asi 300 metrů od místa kde

byl kdyai svého přítele iprovodil
COUINS KtW YORK MtOICAL IMCTITUTt

se světa Svědomí se probudilo § 111Démon alkohol V Janovicích u

Frýdku udála se hrozná rodinná

tragedie zaviněná alkoholem —

A proto chceme oznámit všem čtená-

řům tčehto novin že v
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JcHt líiíždíílH) mfohí) o nIií Čcclioslovnnů víco uzdrave-

no než v kterém kollv Jiném ústavě v Americe

Tento ústav jest nejstarŠÍ ancjznámřjSímczi vkmi léčebními

ústavy V n£m zavedeny jsou ty ncjnovčjSÍ spflsoby léčení a

užívá se tu všech novvch vynálezů lékařské védy Professor

Chilupník Josef Konvička neustá
le se opíjel 1 týral svoji žena

která čisto následkem utrpěných

ztýrán Tiké dne 97 únort ráno
dostali le mmželé Žáčkovi opčtni
pro jikoual maličkost do tebe ale

tentokráte atala te jim domácí

tohoto ústavu který po dlouhá léta vedl správu posud a zdárné uzdravuje každtf rok

tisíce čcsko-slovanský- ch pacientů Dnes v každé česko-slovans- ké rodinfi jsou léky to-

hoto ústavu známy poněvadž tylo oillialtilí nemoce a dodávnjf iie!5íastriílífim

nového zdraví nové Nily nové MaženoNtl '

Považujeme za svou povinnost abychom veškerým nemocným ukázali

přímou m'n u ku yílriiví
SlySto lilaHtt tficli kteří tllko se svému uzdravení hlásají do svtta svou srdečnou vdčfcnost

larvátka nad očekáváni osudnou

Žáček byv opítni svou Ženou

týrán t nemoha le jí ubrániti

rin stonali Chtěla konečně dáti
se opilcem rozvést a aby měla

svědka mužových surovostí po

zvala ai sousedi Ondřejů iiohaCf-k- i

Aby jim čekání ni muže jenž
zase v kořalně popíjel nebylo
dlouhé poalala Konvičková pro
kořalu již pila se sousedem i

svoji dcerou KdyŽ Konvička domů

se vrátil s znova počal ženu trý-

znit tu I3obačík ukrytý za poste-
lí vyskočil opilce podržel a po-

bízel ženy aby mu daly co dávno

zasloužil Konvičková topůrkem
tloukla muže až byl bez sebe a

když po chvíli přiSel k sobě a za

lezl pod atůl tu žena uchopila
láhev od kořalky a rozbila ji o

hlavu mužovu který naposled za-

chroptěl Byl ubit Konvičková

na to poslala znova pro kořalku a

při ní vfiichni tři radili ae co mají
dělat Káno se Konvičková sama

uJala

Dopídí kapesní nůž 1 vraziv ho

ženi do krku zranil ji amrtelné ťí Kma vyloconý zo ziiNtariuo

choroby vnílinilio ústrojí (3Žáčková asi po dvou hodinách

podlehla poranění 'Žáček byl

jeltfi téhož dne zatčen a dopraven
k toudu

Továrník a jtho ůictnl — Ve

středu 14 března ukončil násilné

svůj život v Ratajích nad Sázavou

pražský továrník soletý Heřman Alolslo Sláma Krlsílna Tavloch
Menkes zastřeliv dříve svou dílo

vedoucí a6letou Vincencii Hlad
PANÍ KRISTINA PAVLECHOVX co St Loula Mo plía níInlodovnSPANÍ ALOISIE SLXMA Z CLARKSON NED pile nílolovn i

irlJtMJ !)fnra i Vvoril RlAnif nurin PmfHunrn —
Onnaiuulf Vám la dptlivnS din Vaí( tloblá rly po omri dníZák nlmtcké ikoly vítkovické tabilkou Skon obou vyvolal v Praze

liilvím a mírním iiiiflmiií rtoíiini ciny pmia piuwnme to ifay
Kilyi Vilm paula pi vní l"il clilUvtružeoí Siřily se nejrůznejsi po Vun Cinl primu i aar

včsti které příčinu smrti obou
ihim v prHoii a hnila lirotnuu imitim a khi umo iiiimii vnitro khiuiii
leďlÉcIi níholla dn( co uílvím V kky fcSlii Ji jim vnlinl míílu a
to tak Inlico lH lom nudlím tidniMi boluoll Ji'l ml nyní luk
dobře (a iiioIiii Inlica a bn (Inavy vykonával av4 práoe t nflim ka lín- -hledaly v nelťastoé lásce neboť

Heřman Menkes byl ženat Avfiak

Nittiylo dy kiuino Váa vyná'il nad víonky doktory nulioť tun nad
námi Junt lkiif tun nulmimilfnífií (p IIAIOi ala to anilin říci lo tliito
dobou juta nejmoudřeji! anuluo ikttmocl Udukálio t£la poněvaili niujiio
Vám uzdiavlil tenkrátn kdyl p:iutila ani nnvidfta - jen kdyi Vám

popila voii nemoc a má d&véiu va Vala lá£tn( Uyla Jaem pofilet
linmoená chodila Jdiii k (Aut iiejlttplfm doktoi ňm i tuké Jmhu bylu

otMirováim íejini1ii na Imlvlny a jiná lnká itauioca ala lUluf do-

ktor ml neiimolil leda od penía neumo afístávala atojná l'rofe-lelnon- i

vnukla ml abych ae obrátila na Dr Ii-- COLLINSIi M I a

tak jkm ae ve velmi králkou f ae uidravllua dnos ae clilm Jako bych

aa byla nuovu na svít narodila
Ctím" krajane a kialaukyl Nikdy te nedujte Jliuítmi UiU nai

tomuto p l'tufBorov choete-l- l Nabyti ílpluáhu idiavl 1'ulllm tťi
avou podoblitm a lantávám Vale oddaná KRISTINA l AVlHCH

iNu So i ith St Hl Luiila Mo

nikoliv láska nýbrž finanční tíseň

byla tu vlastním důvodem Při

výlnvna Maninou ziraiiiajmnii nii-- ua nnry nn n um min mi
vnlmi chutná Ji a tť-- t dobfa aiilin Kotidky ml piavl la jU imvyinc
diim lk elmravá ala jako nnlmlravéiAI lana Ilialinriířlm Vám

vilóinaVaia AlOlhIC SLÁMA Maiknou Nubr

Velactínp Pr Prořiora!
H velikou vdíini( oíimmiiJI Vím la vytMHfeivl jiiam Vale lWy

a ku nemalá avA railuMl vinrky mít ImlrBil a vnitřku uulomiily - luk ta
a nyní cillm Jako hyi h liikity wM )řvl iinmuiinViu kooi Jmu
nfikiilikrálailné líkařn klu ll lul linmolili iiiořnl raillm vlnil

tom jest záhadou proč Menkes za

těchto okolností dobrovolnou amrt

nevolil sám Slečna Hladká líčí se
kiajanniiti aťy ka v pAilil poirmiy onrAiiu ion ikim iyi'i r iia iuii

llpiUICU puillíOIIUU Jiin mnuprav]) ipowiiUatalode vlech kdož ji tasil jakožto l! m vuillioi vtim inuo
dívka milá již byla daleká každá Ka sta iMMlobiiťli lioďMiOvání lz jTozkoumatl v i'iřatlovn5 tohoto ústavu Tak mnozí by)'
lehkomyslnost Nemilovala zábav uzdravenh proo by ttily i Vám lumolilo hytí 8oinozcnof a proto tfiiy pravíme: trput-- ii na

Kinus Jíaludková e kašel plícnía byla evérou saměstoavatell při
čiulivou 1 svědomitou pomocnicí

chorobami pohlavními a vuln-- na jakou
koliv jinou nemoc obraťto ao s davřrott

m Profussora specialistu kterv m potle-Imj- o

so na Va5( nemoci teprvtf vířit ale

poíni hned co Vám chybí a poskytne

idka řeské íkoh Ostravský "Den-

ník'' pífie: Čtrnáctiletý žák ně

mecké íkoly syn českého dělníka

Anderky zabít třináctiletého žáki
České fikoly Brože Krvavý Čin

hocha odkojeného německou

"kulturou" byl spáchán takto:
Hoši tli kolem 8 hodiny večerní

spolu domů z hostince kdež byli
se džbánky pro pivo Anderka

jenž v německé Ikole naučil se

vfiechno české tupit ale za to zů

stal apustlíkem nadával Brožovi

kterýž národnost svoji hájil
Anderka vyprovokoval rvačku a

vrátil Brožovi velký hřebík do

srdce tak prudce ie neSťattoý
hoch byl v několika okamžicích

mrtev Surový tento čin vtbuJ l

ve Vítkovicích hrozné vnuSenl

jeť rodina Brožova spořádaná a

sabilý hoch byl miláčkem svých
rodičů a pro svoji dobrou povahu

obtlbeoýru ve Ikole iu svých spo
tuláků Surový kluk-vit- h jntt
ovlom oběti výchavy ve Ikole

kleti vtloukáním něm-

činy do čtikých hlav otupuje cit

1 budt ntntvUt k vUttol krvi

choroby srd 2nou vadu prsní nunuce

píchání v boku boWtl v žaludku cho

robou jater a b dvin nervosou iHiUním

r„:iiťin mvív Mdi n iim?

Následkem toho těšila se jeho
důvěře 1 aosla dopodrobna stav

obchodu
„I „u 1 w n wL vinl l IH-- KU URA 1

Vám tu nejlepsí lťkaískou jmmoctlil CttaY Hll "l " ' " " i

tivt řro '— Dne ti břitna

odpoledne hráli holina Zálabskéra
1'roíessor ústavu COLLINS MlCDlCAL INSTITUT!? udravll jM tu tUíca takových nemocí

jakou snad právŠ Vy trpíte a proto tudravl l Ván Zdali nesňstáváto v New Yoiku uipíitu t u

eilépu mAŽeto svou chmol'ii v iivrf mateřská íeři a budete tak spolehlivá léíenl jako kdyby jste
na

předměst! v Kolíně na louce při

bývalé vosovce kopanou Mlč rít j t3 duca na
ptiUi oaobni do ťlutavu

několikráte jim přeletěl přes trať

DR E C COUINS MEDICAL INSTITUTEsevtrosápadni dráhy a vidy bel
drátu ptineili si ho tase Ke 4

140 West 3411t Street New York N Yhodině kdy sřijiidt ol Uteka

rychlík kletý oa rovné trati id

{de nveilf tycnlottr chtěl tjlt ljuu rftt pro Iťkaítikovt knihu rruírí'r Collin ktviáM Vlm a5t ídaruwi ptlx)iít-- H pái

pltavakh snímek na dopuyi
li nlht% JctU lt k(ráu Uky wÍUji do vUch fátí Sikj

ŠUtft da Cinady MkAr Pei-i- ptU feskýtf 1 Hulili ucn Ukýmutf ayn

lllJovaUiltiO se tátccWho pi


